Протокол № 435/УКС -Р
	[bookmark: _Toc57314682][bookmark: _Toc69728996][bookmark: _Ref93384024][image: C:\Users\portyanaya_vg\Desktop\ДРСК_РусГидро_30сентября_2019_без полос_горизонталь_png.png]

                                                                     АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
                «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»

Протокол №435/УКС -Р
заседания Закупочной комиссии по запросу предложений в электронной форме
на право заключения договора на выполнение работ:
«Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на территории СП «СЭС» для нужд филиала «ХЭС» Хабаровский край, Николаевский р-н, г. Николаевск-на-Амуре в границах ул. Школьная – ул. Ленина – ул. Сибирская»                                                                                                                                (Лот № 100012-КС ПИР СМР-2020-ДРСК).

город Благовещенск

«03» июня 2020 года

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:
запрос предложений в электронной форме  на право заключения договора на выполнение работ: «Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на территории СП «СЭС» для нужд филиала «ХЭС» Хабаровский край, Николаевский р-н, г. Николаевск-на-Амуре в границах ул. Школьная – ул. Ленина – ул. Сибирская».  (Лот № 100012-КС ПИР СМР-2020-ДРСК).

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 3 (три) заявки.
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование, ИНН Участника и/или его идентификационный номер

	1.
	16.04.2020 08:26 (MSK +03:00)
	АО "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"
ИНН/КПП 2723051681/272301001
ОГРН 1022701190302

	2.
	28.04.2020 03:05 (MSK +03:00)
	АО "ВОСТОКСЕЛЬЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ"
ИНН/КПП 2702011141/272501001
ОГРН 1022701403944

	3.
	30.04.2020 09:42 (MSK +03:00)
	ООО "АКТИС КАПИТАЛ"
ИНН/КПП 2724160066/272301001
ОГРН 1122724000420

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О  рассмотрении результатов оценки заявок.
1. Об отклонении заявки Участника ООО "АКТИС КАПИТАЛ".
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.
1. О проведении переторжки.

РЕШИЛИ:

       По вопросу № 1
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:
	№
п/п
	Наименование Участника, ИНН и/или идентификационный номер
	Цена заявки, руб. без НДС

	Дата и время регистрации заявки

	1.
	АО "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"
ИНН/КПП 2723051681/272301001
ОГРН 1022701190302
	7 493 908,00
	16.04.2020 08:26 (MSK +03:00)

	2.
	АО "ВОСТОКСЕЛЬЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ"
ИНН/КПП 2702011141/272501001
ОГРН 1022701403944
	7 488 250,00
	28.04.2020 03:05 (MSK +03:00)

	3.
	ООО "АКТИС КАПИТАЛ"
ИНН/КПП 2724160066/272301001
ОГРН 1122724000420
	7 493 908,00
	30.04.2020 09:42 (MSK +03:00)

По вопросу № 2

Отклонить заявку Участника ООО "АКТИС КАПИТАЛ" от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.9.6 а) Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	Участник не предоставил копию выписки из реестра членов саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц выполняющих подготовку проектной документации, что не соответствует п. 4.1. Технических требований. Участник не предоставил    сметный расчет, что не соответствует п. 4.4. Технических требований. Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен.

По вопросу № 3

Признать заявки
1. АО "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"
ИНН/КПП 2723051681/272301001
ОГРН 1022701190302
2. АО "ВОСТОКСЕЛЬЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ"
ИНН/КПП 2702011141/272501001
ОГРН 1022701403944
соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 4

1. Утвердить предварительный расчет баллов по результатам оценки заявок, признанных соответствующими условиям Документации о закупке:
	Критерий оценки (подкритерий)
	Весовой коэффициент значимости
	Количество баллов, присужденных заявке по каждому критерию / подкритерию
(с учетом весового коэффициента значимости)

	критерия
	подкритерия
	АО "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"
	АО "ВОСТОКСЕЛЬЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ"

	Критерий оценки 1:
Цена договора
	90%
	-//-
	0,0000
	0,0034

	Критерий оценки 2:              Деловая репутация (участие в судебных разбирательствах)
	10%
	-//-

0,50

0,50

	Итоговый балл заявки
(с учетом весовых коэффициентов значимости)
	0,5000
	0,5034

2. Утвердить предварительную ранжировку заявок:
	Место в предвари-тельной ранжировке (порядковый № заявки)
	Дата и время регистрации заявки (по дате и времени последнего изменения заявки до окончания срока подачи заявок)
	Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его идентификационный номер
	Цена заявки,
руб. без НДС
	Возможность применения приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место
	28.04.2020 03:05 (MSK +03:00)
	АО "ВОСТОКСЕЛЬЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ"
ИНН/КПП 2702011141/272501001
ОГРН 1022701403944
	7 488 250,00

нет

	2 место
	16.04.2020 08:26 (MSK +03:00)
	АО "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"
ИНН/КПП 2723051681/272301001
ОГРН 1022701190302
	7 493 908,00

нет

По вопросу № 5

1. Провести переторжку;
2. [bookmark: _GoBack]Предметом переторжки является: цена заявки;
3. Допустить к участию в переторжке заявки следующих Участников: АО "ВОСТОКСЕЛЬЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ", АО "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"
	№п/п
	Наименование, ИНН Участника и/или его идентификационный номер
	Цена заявки, руб. без НДС
	Возможность применения приоритета в соответствии с 925-ПП

	1.
	АО "ВОСТОКСЕЛЬЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ"
ИНН/КПП 2702011141/272501001
ОГРН 1022701403944
	7 488 250,00
	Нет

	2.
	АО "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"
ИНН/КПП 2723051681/272301001
ОГРН 1022701190302
	7 493 908,00

Нет

4. Определить форму переторжки: очная;
5. [bookmark: _Hlk533361943]Шаг переторжки: 0,1 - 5,0 % от НМЦ лота без учета НДС.
6. Назначить переторжку на 15:00 часов (по местному времени Организатора) 05.06.2020 г.;
7. Место проведения переторжки: Единая электронная торговая площадка (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: https://rushydro.roseltorg.ru.
8. Файлы с новой ценой (условиями заявки), подлежащие корректировке в соответствии с окончательными предложениями Участника, заявленными в ходе проведения переторжки, должны быть предоставлены посредством функционала ЭТП в течение 1 (одного) рабочего дня с момента завершения процедуры переторжки на ЭТП путем изменения (дополнения) состава заявки Участника.

Секретарь Закупочной комиссии
1 уровня АО «ДРСК                                              ____________________          Чуясова Е.Г.

Тел. (4162) 397-268
стр. 1 из 4
стр. 3 из 4
image1.png